
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

Janvier 2022 - RAAE n° 1 du 3 janvier 2022
publié le 3 janvier 2022

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
Fax :  01 77 63 60 11

mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET
ARRÊTÉ N° 2021-0040 du 31 décembre 2021 FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS ADMIS A L'EXAMEN
DE  CERTIFICATION  A  LA  PÉDAGOGIE  APPLIQUÉE  A  L'EMPLOI  DE  FORMATEUR  AUX  PREMIERS
SECOURS

1

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Décision  administrative  du  20  décembre  2021  valant  autorisation  d'exploiter  pour  M.  LEDEME
Sébastien. 

3

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL
ET DES SOLIDARITÉS

Récépissé  modificatif  de  déclaration  D  2021-157  du  17  décembre  2021  portant  agrément  d'un
organisme de services à la personne pour l’organisme « LAINE Jonathan situé à Menucourt  

6

Récépissé de déclaration D 2021-162 du 15 décembre 2021 portant agrément d'un organisme de
services à la personne pour l’organisme DT SAP situé à Fosses

8

Récépissé de déclaration D 2021-163 du 16 décembre 2021 portant agrément d'un organisme de
services à la personne pour l’organisme Albertina DA FONTE situé à Argenteuil

10

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL-D'OISE

Arrêté n°2022-01 du 3 janvier 2022 portant délégation de signature de la responsable du PCE Val-
d'Oise Ouest à ses collaborateurs 

12

Arrêté n°2022-02 du 1er janvier 2022 portant délégation de signature du responsable du SIP d'Ermont
à ses collaborateurs 

14

Arrêté n°2022-03 du 1er janvier 2022 portant délégation de signature du responsable du SIE VOE à
ses collaborateurs 

19

Arrêté n° 2022-04 du 3 janvier 2022 portant délégation de signature de la directrice aux agents A et
B en direction 

23

Arrêté n°2022-05 du 1er janvier  2022 portant délégation de signature du responsable du SIP  de
Garges-les-Gonesse à ses collaborateurs 

26

Arrêté n°2022-07 du 1er janvier 2022 portant délégation de signature du responsable du SE VOO à
ses collaborateurs 

29

Arrêté n°2022-08 du 3 janvier 2022 portant délégation de signature du responsable du PCE VOE à
ses collaborateurs 

33

II



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL- D'OISE

5 AVENUE BERNARD HIRSCH
95010 CERGY-PONTOISE CEDEX

Arrêté n° 2022 -  01 portant délégation de signature 

La responsable du pôle de contrôle et d’expertise de VAL D’OISE OUEST

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

ARRETE

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions

d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de

gracieux fiscal,  les  décisions  portant remise,  modération ou rejet,  aux  agents  désignés  et  dans les  limites

précisées dans le tableau ci-dessous ;

Nom et prénom des agents Grade
Limites des décisions

Contentieux Gracieux

BEVILLE Laurent Inspecteur 15 000 € 15 000 €

CREYSSE Christine Inspectrice 15 000 € 15 000 €

CRUNELLE Cyrille Inspecteur 15 000 € 15 000 €

DE VINCENZI Fabrice Inspecteur 15 000 € 15 000 €

LIARD Corine Inspectrice 15 000 € 15 000 €

MALBOROUGH Patrice Inspecteur 15 000 € 15 000 €

NELSON Chantal Inspectrice 15 000 € 15 000 €

OLIVIER Aurore Inspectrice 15 000 € 15 000 €

PALMIER Frantz Inspecteur 15 000 € 15 000 €

PERROT Maud Inspectrice 15 000 € 15 000 €

ZEGGANE Samia Inspectrice 15 000 € 15 000 €

CASSAN Patricia Contrôleuse Pale 10 000 € 10 000 €

GILLERON Emmanuelle Contrôleuse Pale 10 000 € 10 000 €

LE PROVOST Isabelle Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

NOVAREZE Christine Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

POIRIER Marc Contrôleur 10 000 € 10 000 €

ROUXEL Florence Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

12



SGORLON Alix Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Val-d’Oise.

Fait à Cergy, le 03/01/2022
La responsable du pôle de contrôle et 

d’expertise de VAL D’OISE OUEST,

 
Marie-Christine de BOISGAILLARD

13



14



15



16



17



18



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL- D'OISE

5 AVENUE BERNARD HIRSCH
95010 CERGY-PONTOISE CEDEX

Arrêté n° 2022 -  03 portant délégation de signature 

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises du VAL D’OISE EST

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques ; 

Vu le  décret  n°  2012-1246 du 7  novembre 2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et  comptable  publique,  et
notamment son article 16 ;

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 portant ajustement de périmètre des services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu l'arrêté du 26 octobre 2021 portant ajustement de périmètre des services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 portant détachement de M. Jérôme HELIAS en qualité de chef de service
comptable du service des impôts des entreprises du VAL D’OISE EST .

ARRETE 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Dominique TARTAR, Inspecteur divisionnaire des Finances Publiques,
à Mme Anaïs POVERT et Mme Vesna MILOSEV, Inspectrices des Finances publiques, à M. Nicolas PLUVINAGE et
M. Arnaud GARRIGUE, Inspecteurs des Finances Publiques, adjoint(e)s au responsable du service des impôts
des entreprises du VAL D’OISE EST, à l’effet de signer les décisions et les actes pour le service des impôts des
entreprises du VAL D’OISE EST:

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite
de 60 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution
économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés
dans le ressort du service ;

4°)  les  décisions sur  les  demandes de remboursement de crédit  de TVA, dans la limite de 100 000 € par
demande ; 

5°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et  gracieuses  sans
limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

19



7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12
mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

b)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2 
(missions d’assiette)

1°) Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, pour les services des impôts des entreprises du VAL
D’OISE EST en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant
remise, modération ou rejet aux agents désignés et dans les limites précisées dans le tableau ci-dessous :

Nom et prénom des agents Grade
Limites des décisions

Contentieux Gracieux

AHDJOUDJ Nassia Contrôleur 10 000 € 5 000 €

AJAGAPPANE Karthik Contrôleur 10 000 € 5 000 €

BOUTALBI Grégory Contrôleur 10 000 € 5 000 €

BRARD Anne-Laure Contrôleur 10 000 € 5 000 €

CHARPIAT Laurent Contrôleur 10 000 € 5 000 €

CHIOUKH Fatima Contrôleur 10 000 € 5 000 €

CLEMOT Jocelyne Contrôleur 10 000 € 5 000 €

COURTEAUX Céline Contrôleur 10 000 € 5 000 €

DELRUE Aline Contrôleur 10 000 € 5 000 €

DESANTI Gérard Contrôleur 10 000 € 5 000 €

DIRIL Hélène Contrôleur 10 000 € 5 000 €

DUPONT Stéphanie Contrôleur 10 000 € 5 000 €

GUILLOSSOU Valérie Contrôleur 10 000 € 5 000 €

JAIT Alain Contrôleur 10 000 € 5 000 €

JEAN Bernard Contrôleur 10 000 € 5 000 €

JEAN-DENIS Latifa Contrôleur 10 000 € 5 000 €

KERMABON Florence Contrôleur 10 000 € 5 000 €

LE BOULCH Christine Contrôleur 10 000 € 5 000 €

LEMOINE Chantal Contrôleur 10 000 € 5 000 €

LIEU Nelly Contrôleur 10 000 € 5 000 €

LOUIS Catherine Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MAILHOU Magali Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MARQUET Catherine Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MARTIN-THUILLIER Sabine Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MORIN Franck Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MOUTIER Cécile Contrôleur 10 000 € 5 000 €

NEVEU Emmanuel Contrôleur 10 000 € 5 000 €

NICOLAS Christèle Contrôleur 10 000 € 5 000 €

PERRICHON Julien Contrôleur 10 000 € 5 000 €

PESENTI Isabelle Contrôleur 10 000 € 5 000 €

PEYRAUD Jean-Philippe Contrôleur 10 000 € 5 000 €

REGIS Marjorie Contrôleur 10 000 € 5 000 €

RODRIGUES Aurelie Contrôleur 10 000 € 5 000 €

20



Nom et prénom des agents Grade
Limites des décisions

Contentieux Gracieux

ROINSARD Guy Contrôleur 10 000 € 5 000 €

ROUSSEAU Tony Contrôleur 10 000 € 5 000 €

RUAUX Mathilde Contrôleur 10 000 € 5 000 €

SABOURIN Isabelle Contrôleur 10 000 € 5 000 €

SAGTNI  Dounia Contrôleur 10 000 € 5 000 €

SOTGIU Marlène Contrôleur 10 000 € 5 000 €

TALON Ghislain Contrôleur 10 000 € 5 000 €

TANGUY Véronique Contrôleur 10 000 € 5 000 €

TIRAOUI Audrey Contrôleur 10 000 € 5 000 €

YLO-NIE Taylor Contrôleur 10 000 € 5 000 €

ZIELMAN Yann Contrôleur 10 000 € 5 000 €

AIT KHELIFA Marion Agent 2 000 € Pas de délégation

ALOSSERIE Nicolas Agent 2 000 € Pas de délégation

CHARIF Malek Agent 2 000 € Pas de délégation

DUHAMEL Katy Agent 2 000 € Pas de délégation

GOURDIN Lydie Agent 2 000 € Pas de délégation

IBNOU KHATTAB Amal Agent 2 000 € Pas de délégation

INSULAIRE Gaëlle Agent 2 000 € Pas de délégation

KONE Fulgence Agent 2 000 € Pas de délégation

LEGRAND Marine Agent 2 000 € Pas de délégation

MARIN Catherine Agent 2 000 € Pas de délégation

MUSWAMI Anne-Marie Agent 2 000 € Pas de délégation

PIQUIONNE Jean-Marc Agent 2 000 € Pas de délégation

REBELO Isabel Agent 2 000 € Pas de délégation

ROEUN Thary Agent 2 000 € Pas de délégation

SIDAMBAROMPOULE Jonathan Agent 2 000 € Pas de délégation

TRUONG Claire Agent 2 000 € Pas de délégation

VERON Stéphanie Agent 2 000 € Pas de délégation

VERRECCHIA Vincent Agent 2 000 € Pas de délégation

Article 3

(missions de recouvrement)

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, pour les services des impôts des entreprises du VAL
D’OISE EST :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération ou
rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les  décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans  les  limites  de durée et  de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de
créances ;

aux agents désignés ci-après :

21



Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

COURTEAUX Céline Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

DUPONT Stéphanie Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

GUILLOSSOU Valérie Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

LEMOINE Chantal Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

MAILHOU Magali Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

NICOLAS Christèle Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

PERRICHON Julien Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

RUAUX Mathilde Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

TANGUY Véronique Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

GOURDIN Lydie Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

LEGRAND Marine Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

MARIN Catherine Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

ROEUN Thary Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

SIDAMBAROMPOULE Jonathan Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

Article 4

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à compter du 1er janvier 2021.

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du Val-d’Oise.

Fait à SAINT-LEU-LA-FORET, le 01/01/2022

Le comptable, responsable du service des impôts des
entreprises du VAL D’OISE EST,

Jérôme HELIAS

22



Direction générale
des Finances publiques

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL-D'OISE

5 AVENUE BERNARD HIRSCH
95010 CERGY PONTOISE CEDEX

Arrêté n° 2022-04 portant délégation de signature

L'administratrice générale des finances publiques, 

directrice départementale des finances publiques du Val-d’Oise,

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est  donnée aux inspecteurs  des  finances publiques désignés ci-après  à l’effet  de

signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  partielle  ou de  rejet,  de

dégrèvement ou restitution d’office dans la limite de 100 000 € et, en matière de gracieux fiscal, les décisions

portant remise, modération ou rejet dans la limite de 70 000 €.

2°) en matière de gracieux fiscal, les demandes portant sur la majoration de recouvrement de 10 % prévue par

l’article 1730 du code général des impôts, les frais de poursuite ou les intérêts moratoires dans la limite de

70 000 €.

3°)  les  documents  portant sur  le  traitement  des contestations relatives  au recouvrement  prévues  par  les

articles L 281 et L 283 du livre des procédures fiscales.

4°)  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  des  cotisations  de  contribution

économique territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée non imputable, dans la

limite de 100 000 €

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses ainsi que les

décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0 G du code général des

impôts sans limitation de montant.

Mme BEGUE Géraldine

M. BOUCLEY Alexandre

Mme CLOUX Corinne

Mme DELETANG Virginie

Mme HEBERT Shendy

Mme HUDE Audrey

Mme BOUDJELLABA Karima 

Mme BRUYANT Carole 

Mme CAMILLI Laurence

M. CASALIS Vincent

M. CIMPER Dominique

Mme DESIRE Stéphanie

Mme DUQUESNOY-PATOUX Estelle

M. DRIEUX Clément

Mme MINAULT Caroline

M. WEIL Jean-Laurent

23



Mme MORIN Yasmine

M.PERRICHON Philippe

M.SOUMARE Ibrahima

Mme WEIL Florence

Mme COUDERC Laurence

M. HEBERT Irwin

M. MORIN Yves

Mme TOMAZIC Danitza

Mme DOURLENT Nathalie 

Mme FOURMY Kristell

Mme GONZALEZ-EXPOSITO 
Gisèle

Mme GOURDELIER Corinne

Mme LIANCE Agnès 

Mme MARRIERE Victoria

Mme NORMAND-DEGUISNE 
Dorothée

M. PERNAR Bruno

Mme RIGOT Laure

Mme TAILLIEZ-DIVRY Lorène 

Mme ZAHZOUH Fatima

Article 2

Délégation de signature est donnée aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après à l’effet

de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  partielle  ou de  rejet,  de

dégrèvement ou restitution d’office dans la limite de 50 000 € et, en matière de gracieux fiscal, les décisions

portant remise, modération ou rejet dans la limite de 35 000 €

2°) en matière de gracieux fiscal, les demandes portant sur la majoration de recouvrement de 10 % prévue par

l’article 1730 du code général des impôts, les frais de poursuite ou les intérêts moratoires dans la limite de

35 000 €.

3°)  les  documents  portant sur  le  traitement  des contestations relatives  au recouvrement  prévues  par  les

articles L 281 et L 283 du livre des procédures fiscales.

4°)  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  des  cotisations  de  contribution

économique territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée non imputable et dans la

limite de 50 000 €

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses ainsi que les

décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0 G du code général des

impôts sans limitation de montant

Mme ALEXANDRE Anne 
Mme BOUCHER Delphine
Mme CHOTEAU Bénédicte
Mme DJEDI Laurence 
M. DUROLLET Thierry
Mme LISTOIR Yasmina
Mme LOUKILI Dominique 
Mme PEYRENEGRE-AUSSOLEIL 
Aurélia

M. DELANNOY Sylvain
M. PHALAT sareth
Mme ZOZIME Céline

Article 3

Délégation de signature est donnée à M. Frédéric COTOT (en principal) et Thierry GIOVANNONI (en qualité de

suppléant), à l’effet de me représenter en tant que partie civile devant les instances judiciaires et d'effectuer

en mon nom, tout acte de procédure relevant de leurs attributions en la matière.

Article 4

Délégations de signature sont données à Mme Marta ESQUIROL, et M. Guillaume ETASSE à l’effet de statuer sur

les demandes de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée non imputable dans la limite de

150 000 €.

24



Article 5

Le présent arrêté annule et remplace à compter du 1er janvier 2022 les délégations de signature prévues par
l’arrêté n° 2021- 87 du 27 octobre 2021.

Article 6

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Cergy Pontoise, le 3 janvier 2022

La directrice départementale des finances publiques 
du Val-d’Oise,

         Sophie MAHIEUX

25



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL- D'OISE

5 AVENUE BERNARD HIRSCH
95010 CERGY-PONTOISE CEDEX

Arrêté n° 2022- 05 portant délégation de signature 

Le Chef de service comptable, responsable du service des impôts des particuliers de Garges-les-Gonesse

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu  le  décret  n°  2012-1246 du  7  novembre  2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et  comptable  publique,  et

notamment son article 16 ;

ARRETE

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M Thierry SPECQ, inspecteur principal, adjoint au Chef de service

comptable,  à Mme Patricia GIANNINI, inspectrice, adjointe au Chef de service comptable, Mme Audrey

HUDE, inspectrice, adjointe au Chef de service comptable, à Mme Glawdys LASSERRE, inspectrice, adjoint

au  Chef  de  service  comptable,  à  Monsieur  Kasende  NDJADI,  inspecteur,  adjoint  au  Chef  de  service

comptable à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,

d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et sans limitation de montant, les

décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes] ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12

mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

26



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée

dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Grade
Limites des décisions

Contentieux Gracieux

BENZIMA-REMILI Sheryhan Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

BOUTROUILLE Florian Contrôleur 10 000 € 10 000 €

DAUXERE Tracy Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

DE JESUS Audrey Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

GASNIER Damien Contrôleur 10 000 € 10 000 €

KARAM Sylvie Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

KASSI Zhara Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

KOUAM Floride Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

LACAILLE Magalie Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

MENUSET Nathalie Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

OUCHOU Essaadia Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

OUARRAK Sylvie Contrôleuse 10 000 € 10 000 €
PREYS Emmanuel Contrôleur 10 000 € 10 000 €

ABDELLAOUI Radoine Agent 2 000 € Pas de délégation

BERDOUK Bilal Agent 2 000 € Pas de délégation

BOUAZIZ Nawal Agent 2 000 € Pas de délégation

BOUTERFAS Safy Agent 2 000 € Pas de délégation

CATAMBARA Anne-Carole Agent 2 000 € Pas de délégation
CELEUCUS Flavien Agent 2 000 € Pas de délégation
COLOMIES Sylvie Agent 2 000 € Pas de délégation
DEICHELBOHRER Jonathan Agent 2 000 € Pas de délégation

EL ABBASSI Mohamed Agent 2 000 € Pas de délégation

EL OUAHBI Leïla Agent 2 000 € Pas de délégation

EUGENE Patricia Agent 2 000 € Pas de délégation

FRIAS Vanessa Agent 2 000 € Pas de délégation

GABOURG Véronique Agent 2 000 € Pas de délégation

IBRAHIM Stéphane Agent 2 000 € Pas de délégation

IRISSAPANE Dhanalakshmi Agent 2 000 € Pas de délégation

JAMJAM Oraud Agent 2 000 € Pas de délégation

LAMBERT Maria Agent 2 000 € Pas de délégation

LECUYER Cédric Agent 2 000 € Pas de délégation

MAIRE Sylvie Agent 2 000 € Pas de délégation

MAHBOUB Taricke Agent 2 000 € Pas de délégation

MAIRE Sylvie Agent 2 000 € Pas de délégation

MARBOUH Youssef Agent 2 000 € Pas de délégation

NACIRI Sofiane Agent 2 000 € Pas de délégation

NAWAZ Rabia Agent 2 000 € Pas de délégation

NGAN Sophie Agent 2 000 € Pas de délégation

PITER Alexandre Agent 2 000 € Pas de délégation

SACKO Aisse Agent 2 000 € Pas de délégation

SEAU Muriel Agent 2 000 € Pas de délégation

SILLY Christelle Agent 2 000 € Pas de délégation

27



Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les décisions gracieuses,  relatives aux pénalités,  aux intérêts moratoires et  aux frais de poursuites,

portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

Grade
Limite

des décisions
gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

BAHI Ajib Contrôleur 2 000 € 12 mois 20 000 €
BAMBA Mariam Contrôleur 2 000 € 12 mois 20 000 €
DE VREESE Manuel Contrôleur 2 000 € 12 mois 20 000 €
DIEU Myriam Contrôleur 2 000 € 12 mois 20 000 €
FRANCOIS Carine Contrôleur 2 000 € 12 mois 20 000 €
HERVIEU Noëlle Contrôleur 2 000 € 12 mois 20 000 €
SALM Emmanuel Contrôleur 2 000 € 12 mois 20 000 €
BELKEIRA Gaëlle Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
BOUAARROUDA Youns Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
BULUT Julie Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
CHARLES Merlène Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
DELIJACQUES Isamaël Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
ERMAGAN Lisa Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
GUEBLI Fatma Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
ILPHONSE Anaïs Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
LALAUS Jessica Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
MERVILLE Amélie Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
RUBIO Elodie Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
SABIL Fatima Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
SAINT LOUIS Sephora Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
SIDIBE Yéli Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €

  SISSOKO Salimata Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
  SOLER Béatrice Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €
  VAMBRE Clément Agent 1 000 € 8 mois 10 000 €

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Val-d’Oise.

Fait à Garges-les-Gonesse, le  01/01/2022
Le chef de service comptable du service des impôts 

des particuliers de Garges-les-Gonesse,

Roland FREUND

28



29



30



31



32



33



34


	Sommaire RAA n° 1
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	CAB 2021-40 liste admis form 1ers secours.odt.pdf
	DDT_COURRIER NON SOUMIS_LEDEME Sebastien
	DDETS_2021-157
	DDETS_2021-162
	DDETS_2021-163
	DDFIP_ arrêté n°2022-01
	DDFIP_ arrêté n°2022-02
	DDFIP_ arrêté n°2022-03
	DDFIP_arrêté n° 2022-04
	DDFIP_arrêté n°2022-05
	DDFIP_arrêté n°2022-07
	DDFIP_arrêté n°2022-08




